
 
У К Р А Ї Н А 

             

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

(двадцять п’ята сесія восьмого скликання) 

 

 

14 грудня 2023 року м. Корюківка № 18-25/VIII 

 

Про Програму соціальної підтримки    

Захисників і Захисниць України, членів їх сімей – 

мешканців Корюківської міської територіальної  

громади на 2024-2026 роки   

 

 

Розглянувши рішення виконавчого комітету Корюківської міської ради від 

12.12.2023 року № 507 «Про Програму соціальної підтримки Захисників і 

Захисниць України, членів їх сімей – мешканців Корюківської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки», керуючись ст. 26 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», міська рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму соціальної підтримки Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей – мешканців Корюківської міської територіальної 

громади на 2024-2026 роки, що додається. 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

 

Міський голова                                                                           Ратан АХМЕДОВ 



ЗАТВЕРДЖЕННО 

рішення двадцять п’ятої сесії 

Корюківської міської ради 

восьмого скликання 

від 14.12.2023 року № 18-25/VIII 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

соціальної підтримки Захисників і Захисниць 

України, членів їх сімей − мешканців 

Корюківської міської територіальної громади  

на 2024 – 2026 роки 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Корюківка 

2023 рік 

  



1. ПАСПОРТ   

Програми соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх 

сімей − мешканців Корюківської  міської територіальної громади  

на 2024 – 2026 роки 

 

1. Ініціатор розроблення програми Корюківська міська  рада (апарат) 

2. Законодавча база, дата, номер і 

назва розпорядчого документа про 

розроблення програми, нормативні 

документи  

Бюджетний кодекс України, Закон 

України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», 

Укази Президента України від 18 

березня 2015 року №150/2015 

«Про додаткові заходи щодо  

соціального захисту учасників 

антитерористичної операції», від 

24 лютого 2022 року № 64/2022 

«Про введення воєнного стану в 

Україні» (зі змінами), від 24 

лютого 2022 року № 69/2022 «Про 

загальну мобілізацію» (зі змінами) 

3. Розробники Програми Виконавчий апарат Корюківської 

міської ради  

4. Відповідальні виконавці Програми Корюківська міська рада 

5. Головний розпорядник бюджетних 

коштів 

Корюківська міська рада (апарат) 

6. Учасники Програми Корюківська міська рада (апарат) 

7. Термін реалізації Програми 2024-2026 роки 

8. Перелік бюджетів, які беруть 

участь у виконанні програми 

Бюджет Корюківської міської 

територіальної громади та інші 

джерела фінансування не 

заборонені чинним 

законодавством України 

9. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідний для реалізації 

програми, тис.грн. всього, в т.ч.по 

роках: 

 

10 500,0, в т.ч.: 

2024 рік – 3000,0 

2025 рік – 3500,0 

2026 рік – 4000,0 

 

  

 

 

 

 

  



2. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована Програма 

 

Військова агресія російської федерації проти України, що зумовила з 2014 

року проведення Антитерористичної операції (далі — АТО), операції об’єднаних 

сил (далі – ООС), здійснення інших заходів із забезпечення національної безпеки 

і оборони, відсічі і стримування збройної агресії російської федерації на 

території України, а з 24.02.2022 року, внаслідок повномасштабного вторгнення 

російських військ на територію України, - введення воєнного стану в Україні, 

спричинила значне збільшення кількості сімей, які опинилися в складних 

життєвих обставинах, зниження їх життєвого рівня та погіршення морально-

психологічного стану. 

Соціальний захист військовослужбовців – один із пріоритетних 

напрямків діяльності держави, яка спрямована на встановлення правових і 

соціальних гарантій, прав та пільг як для військовослужбовців, так і членів 

їх сімей, а також  задоволення матеріальних і духовних потреб 

військовослужбовців. 

Одним із першочергових завдань держави та місцевих органів влади є 

забезпечення соціального захисту та всебічної підтримки осіб, які стали на 

захист держави у складі Збройних Сил України, Національної гвардії 

України та інших утворених відповідно до законів України військових 

формувань, та членів їхніх сімей. Крім цього, особливої уваги й підтримки з 

боку органів влади та суспільства потребують члени сімей загиблих 

Захисників і Захисниць України. 

Програма соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх 

сімей − мешканців Корюківської  міської територіальної громади на 2024 – 2026 

роки (далі − Програма) розроблена відповідно до Указів Президента України від 

18 березня 2015 року №150/2015 «Про додаткові заходи щодо  соціального 

захисту учасників антитерористичної операції», від 24 лютого 2022 року № 

64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» (зі змінами), від 24 лютого 

2022 року № 69/2022 «Про загальну мобілізацію» (зі змінами), та спрямована на 

задоволення потреб осіб, які беруть (брали) участь у заходах, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави 

у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України (в тому числі 

учасників АТО, ООС) та членів їх сімей. 

Програма зумовлена необхідністю забезпечення позитивних 

зобов’язань держави та органів місцевого самоврядування перед своїми 

громадянами, які відстоювали/-юють конституційні засади демократії, права 

і свободи людини, активну благодійну, громадську діяльність в Україні, 

самовіддане служіння Українському народу, виявлені під час подій, 

пов'язаних із захистом незалежності, суверенітету і територіальної 

цілісності України, в тому числі в ході АТО, ООС, під час здійснення 

заходів, необхідних для забезпечення оборони України, захисту безпеки 

населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією російської 

федерації проти України. 



Програмою передбачається надання додаткових соціальних гарантій 

особам, які беруть (брали) участь у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України (в тому числі 

учасникам АТО, ООС) − військовослужбовцям військових формувань, 

утворених відповідно до Законів України (далі – Захисники і Захисниці),  членам 

їх сімей, а також членам сімей загиблих (померлих) таких осіб, зокрема, у частині 

поліпшення фінансово-матеріального стану зазначених категорій осіб, 

забезпечення їх потреб у соціальному обслуговуванні та психологічній 

підтримці. 

Програма спрямована для надання різнобічної підтримки Захисникам і 

Захисницям, що мешкають у громаді, та членам їх сімей шляхом надання 

додаткових соціальних гарантій у вигляді адресної грошової допомоги; 

покращення якості надання соціальних послуг. Враховуючи  вже існуючий 

досвід надання соціальних послуг, прийняття Програми забезпечить 

ефективніше розв’язання соціальних проблем осіб, зазначених вище та створить 

в суспільстві атмосферу співчуття, підтримки й поважного ставлення до 

Захисників і Захисниць України та членів їх сімей. Крім того, запровадження 

програмного фінансування заходів забезпечує прозорість бюджетного процесу в 

соціальній сфері Корюківської міської територіальної громади. 
Програми соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх 

сімей – мешканців Корюківської міської територіальної громади на 2024 – 2026 

роки (далі – Програма) - це комплекс заходів, що здійснюється на місцевому 

рівні з метою фінансової, соціальної, психологічної підтримки Захисників і 

Захисниць України, та членів їх сімей, сприяння вирішенню соціально-

побутових проблем. 

Для цілей Програми під термінами «Захисники і Захисниці України», 

«члени сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України», 

розуміються особи, яким установлено один із статусів: 

- учасника бойових дій – відповідно до пунктів 19 –21 частини першої  статті 

6 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- особи з інвалідністю внаслідок війни — відповідно до пунктів 11 – 14 

частини другої статті 7 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту»; 

- учасника війни – відповідно до пункту 13 статті 9 Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- члена сім’ї загиблого (померлого) ветерана війни – відповідно до абзаців 

першого та четвертого пункту 1 статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- члена сім’ї загиблого (померлого) Захисника чи Захисниці України – 

відповідно до статті 10 1  Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту». 

 

 

 



3. Мета Програми 

 

Метою Програми є підвищення рівня соціального, медичного та 

побутового захисту Захисників і Захисниць, членів їх сімей, підтримання їх 

належного морально-психологічного стану, поліпшення ефективності взаємодії 

структурних підрозділів міської ради з місцевими громадськими організаціями, 

установами та іншими юридичними особами у сфері підтримки вищезазначених 

осіб.  

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування; строки виконання Програми 

  

У рамках Програми передбачається надання разової матеріальної допомоги 

громадянам місце проживання/перебування яких зареєстровано у населених 

пунктах, що входять до складу Корюківської міської територіальної громади:  

1. Захисникам і Захисницям, які отримали поранення, контузію, каліцтво, 

травми, інші захворювання під час участі в російсько-українській війні. 

2. Одному із членів сім’ї Захисника і Захисниці, які загинули/померли 

захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України до 

Дня захисників і захисниць України (перевага надається члену сім’ї на утриманні 

якого перебувають діти). 

3. Одному із членів сім’ї Захисника і Захисниці, які загинули/померли під 

час захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, для 

здійснення оплати заходів з поховання.  

4. Одному із членів сім’ї загиблих/померлих внаслідок військової агресії 

російської федерації проти України цивільних осіб (працівників підприємств, 

установ, організацій), які виконували службовий обов’язок по забезпеченню 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури  Корюківської міської 

територіальної громади, для здійснення оплати заходів з поховання.  

5. Надання інформаційного та організаційного забезпечення Захисникам і 

Захисницям, членам їх сімей. 

Разова матеріальна допомога надається за рішенням виконавчого комітету 

Корюківської міської ради в порядку та розмірах визначених Порядком надання 

разової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України та членам їх 

сімей (Додаток 1 до Програми) та Положенням про умови та порядок надання 

громадянам разової адресної матеріальної допомоги.  

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Корюківської міської територіальної громади та інших джерел фінансування, не 

заборонених чинним законодавством України. 

Обсяг видатків на реалізацію Програми затверджується в залежності від 

потреби, виходячи з конкретних завдань, в межах наявних фінансових 

можливостей міського бюджету на відповідний бюджетний період. 

Обсяг фінансування Програми може уточнюватись, виходячи з конкретних 

завдань та реальних можливостей міського бюджету.  

Виконання заходів Програми передбачається протягом 2024-2026 року. 



Програма переглядається у разі уточнення завдань, які необхідно вирішити. 

  

5. Напрями діяльності і заходи Програми, результативні показники 

Програми 

  

Напрями діяльності, завдання та заходи Програми викладені в Додатку 2 до 

Програми.  

 

6. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її завдань та заходів.  

Безпосередній контроль за виконанням заходів і завдань Програми, 

цільовим та ефективним використанням коштів забезпечують відповідальні 

виконавці (головні розпорядники бюджетних коштів).  

З метою підвищення ефективності використання бюджетних коштів, 

відповідальні виконавці  (головні розпорядники коштів) протягом року 

ініціюють внесення змін до Програми на підставі даних аналізу щодо стану її 

виконання . 

Звіт про хід виконання Програми щорічно виноситься на найближче 

засідання сесії Корюківської міської ради для розгляду, але не пізніше 1 квітня 

року, що настає за звітним.  

В останній рік дії Програми розробник подає пропозиції про доцільність її 

фінансування на наступні роки. 

 

 

Секретар міської ради       Анастасія ПЛЮЩ 

  



Додаток 1 

до Програми соціальної підтримки 

Захисників і Захисниць України,  

членів їх сімей – мешканців Корюківської  

міської територіальної громади  

на 2024-2026 роки    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОРЯДОК 

надання разової матеріальної допомоги Захисникам і Захисницям України 

та членам їх сімей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Корюківка 

2023 рік 

  



1. Порядок надання разової матеріальної допомоги Захисникам і 

Захисницям України та членам їх сімей (далі — Порядок) розроблений на 

виконання Програми соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, 

членів їх сімей − мешканців Корюківської  міської територіальної громади на 

2024 – 2026 роки та визначає механізм надання разової матеріальної допомоги:  

1.1. Захисникам і Захисницям, які отримали поранення, контузію, каліцтво, 

травми, інші захворювання під час участі в російсько-українській війні. 

1.2. Одному із членів сім’ї Захисника і Захисниці, які загинули/померли 

захищаючи незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України до 

Дня захисників і захисниць України (перевага надається члену сім’ї на утриманні 

якого перебувають діти). 

1.3. Одному із членів сім’ї Захисника і Захисниці, які загинули/померли під 

час захисту незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, для 

здійснення оплати заходів з поховання.  

1.4. Одному із членів сім’ї загиблих/померлих внаслідок військової агресії 

російської федерації проти України цивільних осіб (працівників підприємств, 

установ, організацій), які виконували службовий обов’язок по забезпеченню 

функціонування об’єктів критичної інфраструктури Корюківської міської 

територіальної громади, для здійснення оплати заходів з поховання.  

2. Разова матеріальна допомога надається за рішенням виконавчого 

комітету в порядку та розмірах визначених цим Порядком та Положенням про 

порядок та умови надання громадянам адресної матеріальної допомоги, в межах 

сум видатків передбачених в міському бюджеті на ці заходи у відповідному 

бюджетному році. 

3. Матеріальна допомога надається на підставі письмового звернення 

одержувачів допомоги до виконавчого апарату Корюківської міської ради або 

(ЦНАПу) та відповідних додаткових документів, згідно переліку визначено у 

Положенні про умови та порядок надання громадянам адресної матеріальної 

допомоги. 

4. Розгляд заяв про надання разової допомоги здійснює виконавчий апарат 

Корюківської міської ради. 

5. Виконавчий апарат готує відповідний проєкт рішення щодо надання 

разової допомоги та виносить його на розгляд виконавчого комітету міської 

ради. 

6. Підставою для здійснення виплати разової матеріальної допомоги є 

рішення виконавчого комітету про надання разової матеріальної допомоги.  

7. Отримання особою разової матеріальної допомоги відповідно до цього 

Порядку не є підставою для відмови в отриманні матеріальної допомоги з інших 

джерел. 

8. Виплата разової матеріальної допомоги проводиться відділом 

бухгалтерського обліку та звітності виконавчого апарату Корюківської міської 

ради за рахунок коштів, передбачених у міському бюджеті. 

9. Допомога, передбачена пунктом 1.3 виплачується заявнику протягом 

періоду дії воєнного стану та не пізніше року після його завершення або 

скасування.  



10. Допомога, передбачена пунктом 1.4 виплачується заявнику протягом 

періоду дії воєнного стану. 
 

 

Секретар міської ради       Анастасія ПЛЮЩ 

 



Додаток 2  

до Програми соціальної підтримки 

Захисників і Захисниць України, членів їх 

сімей – мешканців Корюківської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки    
 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ  

Програми соціальної підтримки Захисників і Захисниць України, членів їх сімей − мешканців Корюківської  

міської територіальної громади на 2024 – 2026 роки 
     

№ 

п/п 

Заходи  

Програми 

Відповідальні 

виконавці 

Термін 

виконання 

заходу  

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування  

(тис.грн.), у тому числі по роках: 

Очікуваний 

результат 

Всього 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.  Надання разової 

матеріальної допомоги  

Захисникам і 

Захисницям, які 

отримали поранення, 

контузію, каліцтво, 

травми, інші 

захворювання під час 

участі в російсько-

українській війні, місце 

проживання/перебування 

яких зареєстровано у 

населених пунктах, що 

входять до складу  

Корюківської міської 

територіальної громади 

Корюківська 

міська рада 

(апарат) 

В разі 

відповідних 

звернень 

протягом 

2024-2026 

року 

Бюджет 

Корюківської 

міської ради  та 

інші джерела 

не заборонені 

законодавством 

В межах кошторисних призначень, 

затверджених в місцевому бюджеті 

на відповідний рік 

Покращення 

соціального 

становища    

Захисників і 

Захисниць та 

членів їх сімей. 

2. Одному із членів сім’ї 

Захисника і Захисниці, 

які загинули/померли 

захищаючи 

незалежність, 

суверенітет та 

територіальну  цілісність 

Корюківська 

міська рада 

(апарат) 

Щорічно, 

жовтень – 

листопад 

2024-2026 

року 

Бюджет 

Корюківської 

міської ради  та 

інші джерела 

не заборонені 

законодавством 

В межах кошторисних призначень, 

затверджених в місцевому бюджеті 

на відповідний рік 

Покращення 

соціального 

становища    

Захисників і 

Захисниць та 

членів їх сімей. 



України до Дня 

захисників і захисниць 

України (перевага 

надається члену сім’ї на 

утриманні якого 

перебувають діти) 

3. Надання  разової 

матеріальної допомоги 

одному із членів сім’ї 

Захисників і Захисниць, 

які загинули/померли  

захищаючи 

незалежність, 

суверенітет та 

територіальну цілісність 

України (місце 

проживання/перебування 

яких зареєстровано у 

населених пунктах, що 

входять до складу  

Корюківської міської 

територіальної громади),  

для здійснення оплати 

заходів з поховання 

Корюківська 

міська рада 

(апарат) 

В разі 

відповідних 

звернень 

протягом 

2024-2026 

року 

Бюджет 

Корюківської 

міської ради  та 

інші джерела 

не заборонені 

законодавством 

В межах кошторисних призначень, 

затверджених в місцевому бюджеті 

на відповідний рік 

Покращення  

соціального 

становища 

членів сімей 

загиблих 

/померлих  

Захисників і 

Захисниць 

4. Надання разової 

матеріальної допомоги  

одному із членів сім’ї  

загиблих/померлих 

внаслідок військової 

агресії російської 

федерації проти України 

цивільних осіб 

(працівників 

підприємств, установ, 

організацій, місце 

проживання/перебування 

яких зареєстровано у 

населених пунктах, що 

Корюківська 

міська рада 

(апарат) 

В разі 

відповідних 

звернень 

протягом 

2024-2026 

року 

Бюджет 

Корюківської 

міської ради  та 

інші джерела 

не заборонені 

законодавством 

В межах кошторисних призначень, 

затверджених в місцевому бюджеті 

на відповідний рік 

Покращення  

соціального 

становища  

сімей загиблих 

/померлих осіб  

від ракетних 

ударів по 

інфраструктурі 

внаслідок  

військової 

агресії 

російської  

федерації проти 

України 



входять до складу  

Корюківської міської 

територіальної громади), 

які виконували 

службовий обов’язок по 

забезпеченню 

функціонування об’єктів 

критичної 

інфраструктури 

Корюківської міської 

територіальної громади, 

для здійснення оплати 

заходів з поховання   

5. Надання правової 

допомоги    Захисникам і 

Захисницям, членам сім’ 

Корюківська 

міська рада 

(апарат) 

2024-2026 

роки 

Не потребує 

фінансування 

Не потребує фінансування  Забезпечення 

підтримки   

Захисників і 

Захисниць 

 

 

Секретар міської ради              Анастасія ПЛЮЩ 


